Cultivos

FRUTALES DE PEPITA

Manzano para sidra

Starking

Golden delicius

Otras variedades
MANZANO TOTAL

Limonera

Ercolini

Blanquilla

Otras variedades
PERAL TOTAL
MEMBRILLERO
NISPERO
OTROS DE PEPITA

FRUTALES DE HUESO

ALBARICOQUERO
CEREZO Y GUINDO
Melocotoneros
Nectarinas
MELOCOTONERO TOTAL
CIRUELO
OTROS FRUTALES DE FRUTO
CARNOSO

HIGUERA
CHIRIMOYO
GRANADO
AGUACATE
PLATANERA
PALMERA DATILERA
CHUMBERA

Kiwi

MANGO

CAQuI

AZUFAITO, GUAYABO Y OTROS

BAYAS

GROSELLERO

FRAMBUESO

ARANDANO

OTRAS BAYAS

FRUTALES DE FRUTO SECO

ALMENDRO (CASCARA)
NOGAL (CASCARA)
AVELLANO (CASCARA)
CASTANO FRUTO
PISTACHO

OTROS FRUTOS SECOS

TOTAL FRUTALES NO CIiTRICOS

SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.9.2. FRUTALES DE FRUTO FRESCO NO CITRICOS: Resumen nacional del rendimiento, produccién y destino, 2021

Rendimiento

De la superficie en De arboles

p i6n (kg/ha) i
Secano Regadio  (kg/arbol)
9.725 31.219 16
6.869 17.438 10
2.101 10.857 11
1.143 13.296 6
2.000 5.136 7
2279 7.583 7
3.481 5.721 17
4.957 18.846 13
5.597 17.752 2
5.085 18.415 13
3.349 15.857 13
3.659 7.992 8
- 14.439 2
2.443 17.463 10
3.902 7.977 15
- 47.545 -
- 3.498 2
2.168 7.630 2
14.814 19.311 38
- 8.449 8
2.744 28.306 11
1.564 46.289 6
4.215 3.723 2
4.885 20.449 5
4.033 16.748 7
0 15.792 1
375 1.848 2
1.189 2.080 6
342 791 1
2631 2.837 33
698 1422 0
420 0 7

A partir del afio 2013 la produccién total incluye las mermas y pérdidas en la explotacién.

Produccién (toneladas)

En plantacién di

regular

595.373

311.422
6.721
28.533
81

126.531
126.020
744.810
452.729

176.422

58.808
44.213
84.429
116.097
409.106
1.599
1.248
24.430
41.016
461.942
29.915

53
48.816
61.220

3.235

370.727
17.920
7.611
94.642
16.725
13

4.463.149

Arbe
sem
s

Produccién Total

I
‘i’n:lo (Incluye perdidas y ,.

mermas en la
explotacién)

100.756
45.154
240.293
230.892
617.095
23.884
41.608
27.210
223.811
316.513
7.159
28.805
83

127.231
129.933
753.205
452.730
1.205.935
182.826

60.130
44.231
84.477
116.769
409.106
1.609
1.452
28.654
41.353
461.975
30.327

48.831
61.234
3.281

371.460
18.883
7.854
187.685
16.725
16

4.612.429

de la p

Consumo propio

animal

14173
2912
2.000
3.454

22.539

2.108
26
144

315
775
1.288

1.540
1.159

4.550

1.021

mo ko

735

49

63
23.497

70.327

humana

5.403
3.230

1.587
1.787

39.604
700

123.371

Ventas

C Transfor-
en fresco macién

1 52.688
34.435 3.907
199.686 35.067
192.900 24.709
427.022 116.371
0 0
[ [
[ 0
0 0
279.329 29.765
2245 4.601
26.434 691
80 0
87.483 26.339
115.976 7.947
612.364 117.504
420.904 27.474
1.033.268 144.978
167.996 7.456
15.764 38.372
43.264 135
77.961 4.120
104.993 10.624
408.778 0
473 116
1.272 0
20.828 1.007
38.122 [
272.965 37.291
29.389 2
48 7
45.089 3.733
58.120 3.042
3.078 198
106.101 256.787
14.533 2.506
651 6.695
93.917 30.666
7.850 8.175
13 0
3.483.135 742.265

|GRAFICO: Distribucién de la produccién de frutales no citricos segun fruto. Afio 2021
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|GRAFICO: Distribucion del destino de la produccién de frutales no citricos. Ao 2021
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